金华市科学技术局文件

金市科〔2021〕45号

金华市科学技术局关于组织开展2021年度

金华市产业创新服务综合体申报工作的通知
各县（市、区）科技局，金华经济技术开发区经济发展局：

为深入贯彻落实创新驱动发展战略，高水平推进产业创新服务综合体建设，根据《金华市产业创新服务综合体管理考核办法（试行）》（金市科〔2020〕55号）精神，决定开展2021年度金华市产业创新服务综合体申报工作。现将有关事项通知如下：
一、申报对象
各县（市、区）人民政府、开发主体管委会。
二、申报条件
符合《金华市产业创新服务综合体管理考核办法（试行）》（金市科〔2020〕55号）要求的基本条件。
三、申报材料
1. 金华市产业创新服务综合体建设申报书；
2. 金华市产业创新服务综合体建设规划；
3. 支持产业创新服务综合体建设的政策文件。
四、申报要求
各申报单位向市科技局提交以上书面材料一式1份，同时提交整套申报材料的电子版（PDF格式）。申报时间截止到2021年9月20日。
联系人：邵雅婷，电话：82468931，地址：金华市双龙南街801号市政府主楼523室。
附件：1. 金华市产业创新服务综合体建设申报书
2. 金华市产业创新服务综合体建设规划编制大纲

                       金华市科学技术局
                        2021年8月24日

附件1

金华市产业创新服务综合体

建设申报书

申请名称：金华市                  产业创新服务综合体

申请单位：                                  （盖章）

建设依托单位：                              （盖章）

申请时间：2021年9月

	基本情况

	产业定位
	□传统块状经济   □现代产业集群   □农林牧渔   □现代服务业

	主导产业

	申请单位

	建设运营单位
	（一般不超过2家）

	综合体负责人

	电话

	手机

	综合体联系人

	手机

	传真

	主要创新服务大楼面积（平方米）

	产业创新公共服务设施投入
（包括科技创新公共服务平台）（万元）

	一级指标
	二级指标
	单位
	2019年
	2020年
	2021、2022、2023年发展目标
	备注

	产业质量
	产业集群营业收入
	亿元

	从业人员数
	人

	产业集群增加值
	亿元

	产业集群增加值占县（区、市）生产总值比重
	%

	其中：高新技术产业增加值
	亿元

	产业集群亩均税收
	万元

	创新能力
	产业集群研发投入额
	万元

	产业集群研发投入占县（市、区）研发投入比重
	%

	产业集群研发投入占该产业营业收入比重
	%

	产业集群的研发人员数
	人

	当年新引进大院名校共建创新载体数
	个

	请附名单

	累计引进大院名校共建创新载体数
	个

	请附名单

	企业培育
	产业集群的企业数
	家

	其中：规上企业数
	家

	开展R&D活动的规上企业数
	家

	新增国家高新技术企业数
	家

	请附名单

	累计国家高新技术企业数
	家

	请附名单

	新增省科技型中小企业数
	家

	请附名单

	累计省科技型中小企业数
	家

	请附名单

	服务成效
	新增服务机构数
	个

	请附名单

	累计集聚服务机构数
	个

	请附名单

	当年服务企业数
	家次

	当年服务企业收入
	万元

	当年解决企业技术难题数
	个

	当年产学研合作项目数
	个

	请附名单

	当年产学研合作项目金额
	万元

	当年开展产学研合作的企业数
	家

	创新环境
	R&D经费支出
	万元

	填报申报综合体所在县（市、区）的数据

	R&D经费支出占GDP比重
	%

	其中本级财政科技支出
	万元

	当年企业研发费用加计扣除额
	万元

	当年高新技术企业所得税减免额
	万元

	当年科技型中小企业贷款余额
	万元

	当年科技创新基金
	万元

	当年使用创新券服务企业数
	家次

	当年创新券使用额
	万元

附件2

金华市产业创新服务综合体建设规划编制大纲
一、产业基础和工作基础。产业集群规模、主导产业集聚度、对当地经济与财政的贡献、中小企业培育、技术创新能力、公共创新服务体系、引进高校院所共建创新载体等情况。

二、创新需求与问题分析。分析产业瓶颈性技术、创新服务功能性短板、创新要素整合体制性障碍，了解量大面广中小企业的创新需求，提出创建综合体的必要性。

三、建设目标和建设重点。重点围绕技术创新、科技服务、关键共性技术攻关等，提出综合体的三年建设目标和建设内容，要求实事求是、科学合理，突出自身特色，无需面面俱到。既作为今年申报创建的参考，也作为今后考核评价的重要依据。

四、政府引导和运行机制。坚持政府引导、企业主体，高校院所及专业机构等共同参与，以“最多跑一次”的理念，因地制宜、因业施策。支持各地打破部门界限，整合科技、发改、经信、市场监管（知识产权）、商务、金融等各类服务产业的创新资源，按照“政府搭平台、市场化运作”的要求，完善“自我造血”功能，构建科学高效的运行机制。

金华市科学技术局办公室                 2021年8月24日印发
PAGE
— 7 —